PROGRAMA CIENTIFICO DEL LXVI CONGRESO MEDICO NACIONAL
PUERTO CORTES, CORTES 2024

CURSO PRECONGRESO
ETICA MEDICA

MIERCOLES 10 DE JULIO 2024
HOTEL COSTA AZUL - SALON 1

MODERADORES: Dr. Carlos Morales y Dr. Christian Toledo

7:30
8:00

8:05

8:10

8:40

9:10

9:40

10:10
10:20
10:40

11:10

11:40

12:10

12:40

13:10
13:20

Inscripciones Equipo de CENEMEC
Apertura del evento Dr. Tirzo Godoy Torres
Presidente CENEMEC
Palabras inaugurales Dr. Samuel Santos
Presidente CMH
Relacién médico paciente Dr. Angel Cruz
Dermatélogo
Colegio Médico Dr. Lazaro Molina
Neurdlogo
Derecho humano a la Salud Dra. Karin Clare
Radidloga
Aspectos médico legales de la emision de certificacion de Dra. Belinda Paredes
incapacidad laboral Doctora en Salud Ocupacional, Master en
Seguridad de Servicios Hospitalarios
PREGUNTAS Y RESPUESTAS
REFRIGERIO
Etica en la practica médica Dr. L&zaro Molina
Neurdlogo
El médico como servidor publico Dr. Said Alvarez

Doctor en Medicina y Cirugia
Master en Servicios de Salud

Etica en redes sociales Dra. Carolina Fortin
Especialista en Cirugia General

Seguridad del paciente Dra. Carolina Fortin
Especialista en Cirugia General

Problemas legales que genera la administracion de servicios de  Dr. Mario Javier Garcia
salud Medicina Legal y Forense

PREGUNTAS Y RESPUESTAS
DESPEDIDA

REV MED HONDUR 202492 (Supl. No. 1):S1-98 DOI: https://doi.org/10.5377/rmh.v92iSupl.1.18216 S15



