PROGRAMA CIENTÍFICO DEL LXVI CONGRESO MÉDICO NACIONAL PUERTO CORTÉS, CORTÉS 2024

CURSO PRECONGRESO ÉTICA MÉDICA

MIÉRCOLES 10 DE JULIO 2024 HOTEL COSTA AZUL – SALÓN 1

MODERADORES: Dr. Carlos Morales y Dr. Christian Toledo

	Dr. Carlos Morales y Dr. Christian Toledo	EVECUTOR
HORA	TEMA	EXPOSITOR
7:30	Inscripciones	Equipo de CENEMEC
8:00	Apertura del evento	Dr. Tirzo Godoy Torres Presidente CENEMEC
8:05	Palabras inaugurales	Dr. Samuel Santos Presidente CMH
8:10	Relación médico paciente	Dr. Ángel Cruz Dermatólogo
8:40	Colegio Médico	Dr. Lázaro Molina Neurólogo
9:10	Derecho humano a la Salud	Dra. Karin Clare Radióloga
9:40	Aspectos médico legales de la emisión de certificación de incapacidad laboral	Dra. Belinda Paredes Doctora en Salud Ocupacional, Máster en Seguridad de Servicios Hospitalarios
10:10	PREGUNTAS Y RESPUESTAS	
10:20	REFRIGERIO	
10:40	Ética en la práctica médica	Dr. Lázaro Molina Neurólogo
11:10	El médico como servidor público	Dr. Said Álvarez Doctor en Medicina y Cirugía Máster en Servicios de Salud
11:40	Ética en redes sociales	Dra. Carolina Fortín Especialista en Cirugía General
12:10	Seguridad del paciente	Dra. Carolina Fortín Especialista en Cirugía General
12:40	Problemas legales que genera la administración de servicios de salud	Dr. Mario Javier García Medicina Legal y Forense
13:10	PREGUNTAS Y RESPUESTAS	
13:20	DESPEDIDA	